
DETERMINAZIONI PERSONALE n.25 del 11-07-2023 Reg. Gen. 435 COMUNE DI CODROIPO

COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 25 
DELL’AREA GESTIONE RISORSE UMANE ED ORGANIZZAZIONE

Reg. Gen. N° 435

Oggetto: FONDO PER IL LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2023 PER IL PERSONALE 
DEL COMUNE DI CODROIPO - VARIAZIONE DOTAZIONI TRA LA SEZIONE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE E LA SEZIONE BILANCIO 
CONTABILITA' E TRIBUTI.

L’anno  duemilaventitre il giorno  undici del mese di luglio



DETERMINAZIONI PERSONALE n.25 del 11-07-2023 Reg. Gen. 435 COMUNE DI CODROIPO

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA la determinazione di questo ufficio nr. 9 del 23/02/2023 (reg. gen. 86) con la quale 
viene impegnata la spesa per il lavoro straordinario del personale dipendente con la ripartizione tra le 
diverse aree;

ACCERTATO che anche per l’anno 2023 le somme da destinare al lavoro straordinario ammontano 
ad € 18.164,64; e corrispondono alle somme destinate per l’anno 1998 a tale scopo, così come 
sancito dall’art. 17 comma 8 del CCRL 2002 e dall’art. 73 comma 1 del CCRL 2006, dedotta la quota 
destinata al personale trasferito alla pianta organica aggiuntiva presso l’Azienda per i Servizi alla 
Persona Daniele Moro;

TENUTO conto della richiesta della sezione Bilancio per l’incremento della propria dotazione di risorse 
per il pagamento del lavoro straordinario  e tenuto conto che nell’area personale la dotazione risulta, 
in questo momento, disponibile per mancanza di personale;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 26 del 26.04.2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di previsione e il DUP per il triennio 2023-2025 e le successive modificazioni intervenute;

RICHIAMATA anche la deliberazione giuntale n. 118 del 27/04/2023, e successive modificazioni ed 
integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse ai responsabili di 

VISTI i vigenti C.C.R.L.;

VISTO il vigente Regolamento unico di organizzazione;

DETERMINA

1) di dare atto che la spesa per la corresponsione del compenso per lavoro straordinario anno 2023 
trova imputazione contabile capitolo 2170/2 “fondo per il finanziamento del lavoro straordinario  e 
indennità diverse”,  impegno n. 84;

2) di ridurre, per le motivazioni esposte in premessa,  l’impegno 84 sub 7 (budget per l’area risorse 
umane e organizzazione) di € 539,56 in favore dell’impegno 84 sub 2 (budget per il serv. Finanze 
tributi Programmazione e Bilancio) 

3) di dare atto che la spesa  per lavoro straordinario nel suo complesso rispetta i limiti imposti dalla 
vigente normativa;

4) di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale 
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.14 marzo  2013, n. 33 nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” 
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 10-07-2023
F.to digitalmente Piccolotto Flavia parere: Favorevole 
Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 11-07-2023

http://www.comune.codroipo.ud.it/


DETERMINAZIONI PERSONALE n.25 del 11-07-2023 Reg. Gen. 435 COMUNE DI CODROIPO

F.to digitalmente Commisso Silvana parere: Favorevole 
Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to Piccolotto Flavia

Documento informatico firmato digitalmente in originale


